
ČESKÝ DESIGN: JAROSLAV JEŽEK 
příležitostná písmenová poštovní známka 

 

 

 

Datum vydání: 17. 5. 2023 

 

Grafická úprava: Klára Melichová           

 

Rozměr obrazu známky: 40 x 23 mm   

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 23 Kč 
 

Tiskové listy: á 50 ks známek v nákladu 500 000 ks;  

 á 8 ks známek do známkového sešitku v nákladu 64 000 ks 

známek, tj. 8 000 tiskových listů do sešitků 

 

Způsob tisku známky: ofset  

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 400 ks 
 

Námět známky: aerodynamicky tvarovaný porcelánový servis Elka, oceněný 

na světové výstavě EXPO 58 v Bruselu. Tento servis se stal 

symbolem tzv. bruselského stylu. 

  Jaroslav Ježek byl přední český průmyslový designér. Narodil 

se roku 1923 v Podlesí u Příbrami. V letech 1949 až 1955 

působil v porcelánce Thun v Klášterci nad Ohří, kde byl jeho 

učitelem kadaňský výtvarník Karel Havlíček. Po zrušení 

klášterecké dílny v roce 1956 odešel do vývoje Karlovarského 

porcelánu. V druhé polovině 50. let se po stupně prosazoval 

jako přední český tvůrce figurálního a užitného porcelánu. 

Nejvýznamnější byly jeho práce pro podnik Karlovarský 

porcelán n. p. a jeho Vývojový závod Lesov, který vedl 

až do odchodu do důchodu. Je jedním ze zakladatelů 

tzv. bruselského stylu přelomu padesátých a šedesátých let. 

 

Námět FDC: soška hřebečka; i toto dílo bylo vystaveno na světové výstavě 

EXPO 58 

 

Známkový sešitek:  malé tiskové listy s 8 známkami a 4 stejnými kupony  

 

Nominále sešitku:  8 x B 

Námět na kuponech: motiv dekoru porcelánového servisu  

 

Kat.č.                               Nominále                                                       FDC                      

1206                                  B                               23,00                       12,00                       45,00                   

Sešitek: 1206                 8 x B                          184,00 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

                                                                      

 



 

 

                    
                                                                          

 

 


